
 

Ranní přehled 

23. listopadu 2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

Futures Kurz Změna       

Nasdaq 100 7409 0,14 

   
DJIA 26487 0,02 

   
S&P 500 2889,25 0,03 

   
DAX 11973 0,02 

   
Euro Stoxx 50 3312 -0,03 

   

Asijské indexy 

Poslední 

závěr Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

Nikkei 225 23506,04 0,16 -3,20 6,43 13,43 

Shanghai Composite 2720,99 0,00 -2,16 -3,34 -19,36 

Hang Seng 26305,53 0,51 -3,51 -8,77 -7,60 

Americké indexy 
Poslední 

závěr 
 

Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

Nasdaq Composite 7738,02 0,03 -3,27 -0,23 17,60 

S&P 500 2880,34 -0,14 -1,47 3,45 13,19 

Dow Jones Ind. Avg. 26430,57 -0,21 -1,28 6,68 16,12 

Měnové páry Kurz Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

EUR/USD 1,1499 0,09 0,19 -1,49 -2,61 

EUR/CZK 25,809 0,01 0,17 1,07 2,45 

USD/CZK 22,445 -0,04 0,35 -0,49 -0,24 

USD/JPY 112,98 0,04 -1,35 0,88 0,48 

Komodity Kurz 

 

Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

Zlato 1190,5 0,14 -0,80 -4,33 -7,86 

Ropa 74,66 -0,20 -2,02 8,48 45,81 

      1- uvedené změny jsou v procentech, podrobnější vysvětlení viz poslední strana 

 

Očekávané události 
Německo 

08:00 HDP (bez sezónního očištění) (y-y) (3Q - konečný): 
očekávání trhu: 1,1 %, předchozí hodnota: 1,1 % 

08:00 HDP (očištěno o počet pracovních dní) (y-y) (3Q - 
konečný): 

očekávání trhu: 1,1 %, předchozí hodnota: 1,1 % 
08:00 Osobní spotřeba (q-q) (3Q): 
očekávání trhu: -0,1 %, předchozí hodnota: 0,3 % 

08:00 Vývoz (q-q) (3Q): 
očekávání trhu: -0,3 %, předchozí hodnota: 0,7 % 

08:00 Dovoz (q-q) (3Q): 
očekávání trhu: 0,7 %, předchozí hodnota: 1,7 % 
09:30 Index nákupních manažerů Markit/BME (listopad - 

předběžný): 
očekávání trhu: 52,2, předchozí hodnota: 52,2 

Eurozóna 
10:00 Index nákupních manažerů Markit (listopad - 
předběžný): 

očekávání trhu: 52,0, předchozí hodnota: 52,0 
Česká republika 

10:00 Složený index nákupních manažerů Markit (listopad - 
předběžný): 
očekávání trhu: 53,0, předchozí hodnota: 53,1 

USA 
15:45 Index nákupních manažerů Markit (listopad - 

předběžný): 
očekávání trhu: 55,7, předchozí hodnota: 55,7 

 

Akciový výhled 
Evropaké akcie budou v závěru týdne otvírat dle futures 
bez větších změn. Podobně tomu bylo včera, nakonec však 

indexy zamířily do záporu. Opět se nedařilo německému 
DAX (-0,9%). Odpoledne se sice objevily informace o 
pokroku v dosažení shody v návrhu o brexit mezi EU a 

velkou Británií, ale investoři se zřejmě právem obávají, 
zdali tento návrh nakonec projde britským parlamentem. 

Nicméně nedělní EU summit na toto téma bylo ostře 
sledovaný. Přes noc jsme byli také svědky slabšího výkonu 
asijských indexů.  V čele poklesů byla Čína (-2,5%), na 

jednu stranu jsme svědky optimistických prohlášení před 
G20 o snaze nalezení shody ohledně cel mezi USA a Čínou, 

na druhou stranu USA stupňují kampaň proti firmě Huawei. 
Možná to stojí za aktuálním poklesem US futures -0,4%. To 
vše se však děje za velmi nízkých objemů a tak je lepší 

současné pohyby nepřeceňovat. Index PX v Praze ve 
čtvrtek mírně oslabil, uzavíral na 1065 bodech (-0,2%). Z 

technického pohledu se nyní domácí trh potýká s 
krátkodobou rezistencí kolem 1070 bodů. Na druhou stranu 
bychom nečekali pokles pod říjnová minima u 1030 bodů. 

Včera jsme byli svědky informací týkající se společnosti 
ČEZ. Podle premiéra by stavbu nového bloku měla zajistit 

dceřiná firma společnosti ČEZ. Je to proti nedávným 
prohlášením obrat (nedávno A.Babiš preferoval prodloužení 

životnosti JE), ale zatím nelze brát zmíněné informace za 
konečné, navíc existuje více variant jak by probíhalo 
financování zmíněné investice. Akcie ČEZu zůstávají 

obchodované v úzkém kanálu nad 550 Kč. 



 

 

 

 

 

 

Česká republika 

 

Po včerejší růstové korekci se dnes západoevropské burzy 
opět ponořily do záporného teritoria, když na trzích panuje 
nejistota ohledně dohody o Brexitu. Nicméně obchodní 
aktivita na globálních akciových trzích byla snížená, kvůli 
svátku v zámoří, kde zůstanou burzy uzavřeny. V negativním 
teritoriu taktéž uzavřela pražská burza a měřeno indexem PX 
odepsala -0,20% na 1 065 bodů. Likvidita byla podprůměrná, 
když nedosáhla ani 350 mil. Kč. S poklesem výnosů dluhopisů 
se v Evropě nedařilo finančnímu sektoru, což se v Praze 
projevilo oslabením především Erste Bank (908 Kč -1,02%). 
Ztratila rovněž Komerční banka (894 Kč -0,78%) a mírně i 
Moneta Money Bank (-0,06%). Akcie O2 při nejvyšší likviditě 
87 mil. Kč odepsaly -0,66% na 227 Kč. Čez denní poklesy 
téměř umazal v závěrečné aukci, když zakončil na 555 Kč (-
0,18%). Oslabila taktéž Kofola a to o -1,02% na 290 Kč. 
Naopak po včerejším růstu na Nasdaqu se dařilo mediální 
Cme, která přidala +2,17% s oceněním nad 75 Kč. Úterní 

propad dále umazávaly akcie Avastu (81 Kč +1,25%). Polepšil 
si rovněž Vig (618 Kč +0,73%). 

1090

1100

16:3615:1014:0212:5111:3510:23

PX (předchozí den)

 
 
 

 
Německo

Část svých včerejších zisků dnes umazal německý akciový index 
DAX. V červených číslech dnes uzavřely všechny segmenty indexu 
s výjimkou spotřebitelského. Největší ztráty dnes inkasoval sektor 
materiálů ve výši 1,83 %. Akcie, která si nejvíce připsala je 
Fresenius Medical Care (FME; +1,83 %) i přes snížení cílové ceny 
společností San Trust 62 USD na 46 USD. Dále si nejvíce připsala 
společnost Henkel (HEN3; +0,6 %), která zaznamenala zlepšení 
cen bez velkého dopadu na objemy. Naopak nejvíce odepsala 
společnost Covestro (1COV; -3,8 %), která po vydání reportu za 
třetí kvartál snížila výhled zisku z  důvodu zvýšených logistických 
nákladů. 

11700

11750

11800

11850

11900

11950

12000

12050

17:4516:4515:4514:4513:4512:4511:4510:459:45

DAX (předchozí den)

 

Ranní přehled 

Předešlá obchodní seance 



 
 

 

 

USA 

 

 

 

2860

2870

2880

2890

2900

22:0021:0020:0019:0018:0017:0016:00

S&P 500 (předchozí den)

 

 

 

 

 

 

Změna kursu futures na americké indexy se počítá vzhledem k poslednímu vypořádání předchozího dne v 22:15. Změna kursu futures na DAX a Euro Stoxx 
50 se počítá vzhledem k 22:30 předchozího dne.  

Změna kursu japonského indexu Nikkei 225 se počítá vzhledem k uzavření předchozí den v 7:10. Změna kursu čínského Shanghai Composite se počítá 
vzhledem k uzavření předchozího dne v 08:00. Změna kursu hongkongského Hang Sengu se počítá vzhledem k uzavření předchozího dne v 9:20. Do této 
doby se index také obchoduje, uvedená hodnota tedy není závěr dnešního dne, ale poslední zachycený kurs v probíhajícím obchodování.Změna kursu 

měnových párů se počítá vzhledem k 22:50 předchozího dne. Změna kursu komodit se počítá vzhledem ke kursu v 23:45 předchozího dne.  
Uvedené časy jsou ve středoevropském čase (SEČ). 


